



# Föreningen Varbergs Museum

— ANNO 1916 —

## FÖRENINGEN VARBERGS MUSEUM

### Verksamhetsberättelse för år 2024

Styrelse vill härmed avge följande berättelse:

#### Styrelsen

Styrelsen, som utöver ordförande och länsmuseumschefen, består av åtta ledamöter, har under året haft följande sammansättning:

<i>Ordinarie ledamöter</i>	<i>Vald</i>
Margareta Lorentzen, ordförande	2024
Hans-Erik Qvarnström, vice ordförande	2024
Lars Grimbeck, sekreterare	2023
Bert-Ove Andersson, skattmästare	2023
Gunnar Carlsson	2023
Rose-Marie Eriksson	2024
Gert Gustafsson	2024
Kerstin Paradis Gustafsson	2023
Sture Svengren	2024
Länsmuseumschef Cajsa Lagerkvist	

#### Revisorer

Dessa, med en mandatperiod om ett år, har under året varit Margareta Kanmert och Sten Kristoferson med Conny Andreasson och Birgitta Ehmke som ersättare.

#### Valberedning

Denna bestående av två ledamöter väljs på ett år och har utgjorts av Eva Hjorth och Inger Brosved med den förstnämnda som sammankallande.

#### Verksamhet och medlemsaktiviteter

Styrelsen har under året sammanträtt vid fem tillfällen.

*Årsmötet:* Vid föreningens årsmöte i Folkets Hus den 11 april deltog 66 medlemmar. Mötet leddes av Tobias Carlsson, ledamot i Stiftelsen Hallands läns museer. Efter kaffepaus höll 2023 års stipendiemottagare, journalisten Rebecka Kvint och fotografen Dick Gillberg, ett intressant föredrag utifrån sin forskning och dokumentation om Fagereds sanatorium, "Liahemmet", i Falkenbergs kommun.

*Vårutflykten:* Vårutflykten den 12 maj på temat halländsk krigshistoria blev fullbokad. Hallands militärhistoriska museum besöktes, liksom intressanta minnesplatser som Genevad, Fyllebro och Lagaholm. I Halmstad gjordes en rundvandring bland de synliga befästningsmurarna i

innerstaden. För slottets historia bidrog föreningen Gamla Halmstad med en intressant redogörelse.

*Öppet hus i Bexellska stugan:* Museet och museiföreningen har tillsammans hållit öppet Bexellska stugan vid två tillfällen under sommaren, 3 juli och 10 juli. Sammanlagt 96 besökare deltog i visningarna. I samband med Kulturarvsdagen den 8 september medverkade föreningen vid öppet hus i Bexellska blåstugan. Även vid första advent hölls stugan öppen, med 56 besökare närvarande. Utöver styrelsens medlemmar hjälpte också föreningens volontärer till med kaffeservering och bokförsäljning.

*Fågelboet:* Föreningen ansvarade för kaffeservering i Fågelboet i Vessigebro under Ekomuseets dagar den 3-4 augusti.

*Utflykt till Bua:* Den 22 september bjöds föreningens medlemmar in till Fiskemuseet, Bua. Förutom förevisning av museet lämnades även information om Sjöräddningsällskapetets verksamhet.

*Berättarkafé:* Under året har flera berättarkaféer anordnats i lokalen Ljuspunkten i Varberg. Den 13 februari var temat stickning och andra handarbeten. Kerstin Paradis inledde och lockade fram minnen och berättelser. Den 19 mars var temat musik i Varberg och Dag Hallberg inledde. Den 17 september var temat Mitt första jobb med inledning av Gunnel Wandel. Den 16 november fick deltagarna höra mer om temat slöjd. Leif Bosson introducerade ämnet och visade slöjdalster.

*Höstmöte:* Vid höstmötet i Folkets hus den 10 oktober deltog cirka 35 medlemmar. Susanne Wilhelmsson från Hallands kulturhistoriska museum berättade om den nya basutställningen som är under uppbyggnad och Kristina Brixson om museets magasin. Dalinsällskapet höll ett uppskattat föredrag om Olof von Dalin.

*Bildträffar i museets arkiv:* Under 2024 fortsatte bildträffarna i museets arkiv med bland annat minnen från olika arbetsplatser i Varberg.

*Studiebesöken i museets magasin:* På museets magasin anordnades uppskattade studiebesök den 5 mars, en grupp på eftermiddagen och en på kvällen. Båda tillfällena var fulltecknade.

*Föreningsmässan Varberg:* I Arena Varberg anordnades föreningsmäsas den 5 oktober dit föreningar bjöds in för att berätta om sin verksamhet. Museiföreningen deltog och värvade nya medlemmar.

*Arkivens dag.* Elisabeth Fahrman vid museets arkiv föreläste i samband med arkivens dag den 9 november om fotografen Gustaf Björkström, ett föredrag som lockade många åhörare. Museiföreningen deltog i utställningen på biblioteket.

*Övrigt:* Ledamöter i styrelsen har vid några tillfällen hjälp till vid aktiviteter anordnade av Hallands kulturhistoriska museum, till exempel vid Medeltidsdagarna.

## **Koggarna**

Föreningen har under året engagerat sig i bevarandet av det uppmärksammade fyndet av de sk Varbergskoggarna. Fyndet gjordes i samband med utbyggnaden av dubbelspår och tåg tunnel genom Varberg. Bland annat har Gunnar Carlsson på uppdrag av styrelsen skrivit en debattartikel i Hallands Nyheter och Varbergs Tidning, samt har texten även skickats som skrivelse till länsstyrelsen, Varbergs kommun och museistiftelsen.

Den 3 oktober arrangerade föreningen en välbesökt temakväll om koggarna. Drygt ett 50-tal åhörare slöt upp.

Föreningens initiativ uppmärksammats både i tidningar och av SVT Halland.

## **Ekonomiskt bidrag**

Föreningen har under året lämnat ett ekonomiskt bidrag på 60.000 kronor till Hallands kulturhistoriska museum i syfte att användas till renovering av bakugn i golvet av det som i dag är Kafé Längan. Föreningen har även tidigare bidragit till ugnens bevarande.

### **Programgrupp**

Styrelsen har prioriterat ett varierat och intresseväckande program för föreningens medlemmar. Styrelsen har inom sig en programgrupp bestående av Gunnar Carlsson, Kerstin Paradis Gustafsson samt Sture Svengren och med den förstnämnde som sammankallande. Programgruppen har arbetat i nära samarbete med museets personal.

### **Stiftelsen Hallands Läns museer**

I Stiftelsen Hallands Läns museer har vice ordförande Hans-Erik Qvarnström representerat föreningen som ordinarie ledamot med Sture Svengren som ersättare.

### **Ekonomi**

Beträffande föreningens ekonomi hänvisas till skattmästarens ekonomiska rapport med bokslut. Den löpande ekonomiska hanteringen har skötts av museets ekonom Elinor Zuback.

### **Medlemmar**

Medlemsavgiften har under året varit 200 kronor för enskild medlem och 250 kronor för familjemedlemskap. Antalet medlemmar var vid årets slut 990 varav 140 ständiga medlemmar, 240 enskilda medlemmar och 610 familjemedlemmar = 305 familjemedlemskap.

### **Medlemsbok**

Den av museet utgivna boken "Jakten i Halland" av Leif Häggström har under 2023 och 2024 delats ut till föreningens medlemmar, i museets reception samt vid föreningens olika aktiviteter.

### **Stipendium**

Föreningens stipendium om 10.000 kronor tilldelades vid årsmötet i april 2024 Olof von Dalinsällskapet, Falkenberg. Sällskapet har en under en lång följd av år lyft fram Hallandsfödde nationalskalden Olof von Dalins liv och gärning genom bokutgivning och programaktiviteter.

### **Slutord**

Föreningen Varbergs museum har till uppgift att inom Hallands län främja hembygdskunskap, kulturminnes- och hembygdsvård. I sitt arbete med att sprida kunskap om och känslan för hembygden arbetar föreningen i nära samverkan med Hallands kulturhistoriska museum. Föreningen vill framföra ett varmt tack till museet och dess personal för gott samarbete under det gångna verksamhetsåret 2024.

Varberg i mars 2025

Styrelsen för Föreningen Varbergs Museum

Margareta Lorentzen  
Ordförande

Lars Grimbeck  
Sekreterare